quot imaginationes, cum igitur vita & inspiratio dicantur ad conuertentiã quito de locis affectis, nõ potest natura omnino obliuisci inspirationis, imo machinatur vnico haustu lucrari, quicquid amissit interuallo imaginandi ob quod prorripit in quandã inspirationẽ magnã, ergo hec est causa magnitudinis inspirationis in delirio, interualli vero, illa suspensio imaginatiue vnde arripitur tota facultas animalis, & quotiens prorritatur prefacta necessitudine, iterum ad magnã inspirationem reuertitur, vti nos in eo exemplo itineratium, aculantes nostram desidiam, de nouo maiori vi ferim⁹ e quã vt acquiramus quod missimus, ob quod ea intermissio inspirandi cum noua magnitudine, sit suspirosa de qua text⁹ Hipp. luctuosa suspiria malum, quod amanti bus tenellis est satis familiare, citca amasiã intentis, quippiã fingunt illud, sic ars diluditur arte, vnde suspiriũ, ex cogitatione fit ex quo noster lufitanus dialogus, quo quis affligatur magis, si suspitio, an cogitatione (in simili) lithargia & phreneticĩ potus obliui, cum bibete petunt, aut coguntur, vix faciri possunt. Hec autem inspiratio magna semper intelligitur, in quantum organa inspirationis nõ induratur, vt dilatationi obuiant, nam tunc interceptam duplam, & sub aliis difficultatibus fietet. In vltimã vero parte textus, loquitur de inspiratione parua & rata, que sume exitialis est potissime cum ductit ad tantam caloris naturalis extinctionem significandã, vt per os & nares frigida exeat, sic Galenus tertio de morbis vulgarib⁹ libro citat hunc passum in cotõ pithionis ad facinum hercolis in verbo si frigidum e naribus & ore spiretur exitialis est ad modum, quod cõmunitet in fine februm pestilentialiũ & colicat iuarũ accidit, quod non de dit breuẽ dubitandi rationem, in materia de febris si febris sit calor sup̄ abundans, cum potius videatur ibi esse calorem diminutũ, aut notabilẽ frigiditatem, in quo anxioso dubio, duplex est modus respondendi. alter, concedendõ tales febre. Et tunc agitant mutuo qualis sit modus saluandi cum tã manifesta frigiditate excedat calor, quippiã recurrit ad adiutum male proprietatis, quidam ad excessũ igneitatũ, alii ad super abundantiam respectu actualis temperamenti, hoc est illius exigue tantile caloris naturalis quõ viuut. Sed mihi semper magis placuit, eo tempore tales non febre sed transisse ad frigidum morbum quõ extinguuntur, & fauet mihi in hoc bonustextus Galeni libello de tabe, sic habet neq; enim is affectus, in quo cor iusto frigidus est, sit febris, & post aliquõd verba subdit, iam etiã spiritus ita affectis assimilis pulsui videtur, paruus simul & rarus & per magna interualla, qui etiã cordis frigiditatem nuntiat, & illico addit neq; vero etiã calidam reddunt animam, hoc est anhelitum quod item perpetuũ est ptincipio refrigerato, & contrarium ex calfacto, quod ergo superstit signum eos febre teneri: quãsi dicat nullũ &c. Hec Gal. patet igit quãsi tali dispõne anhelitus, caloris natui extinctio significatur. Sed sup̄ princi

pali reuertendo: non est triuialis considerationis videre, qualiter inspiratio
 sic necessaria cordi sic infrigidato. Galenus autē prestat fundamentū huic
 objectioni; in libello de utilitate respirationis, cum dubitat, an aer ipse inspi-
 reatur gratia substantie an gratia qualitaris, & si qualitatis gratia an frigi-
 ditudinis ratione, q̄ potissima ratio esse videtur, quando q̄dē iuxta caloris
 augmentū aut nobis exercitatis, balneatis ve, aut febricitib⁹ expiamur ma-
 iorē inspirationē anhelare, sed tunc male soluitur argūmentū qualiter infrig-
 idati per niuē aut aliis modis, vbi plurima ingenia calefacientia procura-
 mas, non desistimus atrahere aerem, cum tamen nullā infrigidandi nece-
 ssitudo occurrat, imo potius calefaciendi, hoc est igitur fundamentum ob-
 uianādi nostro textū qualiter anhelitus perseuerat & si paruus & rarus, cum
 tanta necessitudine calefaciendi, imo prāctice vtimur. eo tempore panorū ca-
 lidorum copertura, & confecionibus calidis, & bono vino, vt in de cura fe-
 bris pestilentialis Aui. prima. 4. Questioni igitur huic satisficit Gal. vt po-
 tuit dicto loco, & si obscure inueniēte xperimento esse clarū animalia suffoca-
 ri, cum nō spirēt, aut nō nutriantur, & si priuato aere citius pereant, vt alias
 habet videri, in nomenclatura rerū nō n̄lium, q̄ aer sit magis necessarius,
 nam exēntes a carcere aut a loco stricto aerē, primo querimus dicebat ille
 Constantinus, in p̄tegni. Si igitur ista aeris atratio esset duntaxat ad spiri-
 tuum instauracionem, cum ex ipso vere fiant in tota doctrina Galeni tunc
 nō est ratio q̄ potius ad aerem calidum quā frigidum initeremur, sed in ve-
 ritate quia frigidus inspirat, sudatibus. n. copiose si negaretur inspiratio fri-
 gida, exēntio succederet mors & tamen per aerē non posset tāta substantia
 que dissoluitur instaurari, sed non est id sine lite, quare nobis existentib⁹ in
 rigore febris, eligamus copere caput vsq; ad incrementum febris ergo ex
 his omnibus concluditur duntaxat gratia frigiditūdinis inspirari aerem &
 tunc manet p̄ncipalis hesitatio, q̄ sub tanta frigiditūdine, qualis iste tex-
 tus cessaret inspiratio. Si calor noster naturalis qualisq; sit paucus aut m̄-
 tus, secundū aliquā occultam naturā aliter & tēperat aere & tāto frigidior
 q̄to ipse exuperat magis, expimēto respōdem⁹ oibus obis. Facitq; ad cōple-
 mētū solutionis contemplari, cōditionē cuiuscūq; flāme, & id accommodare
 n̄o calido, flāma enim hēt duplicē motū alterū versus superficiē & ad ex-
 tra querens cūctationē, & alterū ad radicē querens nutritionē & fulcimētū
 quib⁹ quidē duob⁹ motib⁹ mutuo se liuātib⁹ ipsa flāma consuatur, nā cum
 a dextra prorūp̄it euentata per aerē tepescit, ne exacuta nimis citius edat
 radicem & motu ad radicem accrescit fulcita, ne dispersa versus superficiem
 deficiat, sic calor naturalis fundatus i propio humido quo fouetur hos du-
 os motus habet quibus non priuatur, & si contingat priuari deficiet & quā-
 to accrescit eget maiori euentatione, ne conuersus ad truncum ipsam velo-
 tius in cineret. Quanto magis, nunquā sic flāma deficere i corde vt ob sui